
1 水
ごはん ぎゅうにゅう
とりにくのたつたあげ さんしょくナムル
はるさめスープ ヨーグルト

とりにく
ベーコン

ぎゅうにゅう
ヨーグルト

にんじん
こまつな にら

しょうが もやし
たまねぎ ほししいたけ

こめ
でんぷん
はるさめ

なたねあぶら
ごまあぶら
ごま

690
27.6
18.8
98.6

368
1.3
1.7

2 木

※歯(は)ッピーこんだて
ごはん ぎゅうにゅう
だいこんとぶたにくのしょうゆに
うちまめじる てづくりふりかけ

ぶたにく
うちまめ
ちゅうあげ
みそ きなこ

ぎゅうにゅう
わかめ
にぼし

にんじん
さやいんげん

しょうが だいこん
こんにゃく
はくさい ねぎ

こめ
じゃがいも
さとう

なたねあぶら
ごま

640
27.8
17.4
90.6

399
3

2.2

3 金

※ひなまつりこんだて
ごもくずし ぎゅうにゅう
いんげんとツナのマヨサラダ
とりにくのすましじる もものはなゼリー

こおりどうふ
ツナ とりにく
もめんどうふ

ぎゅうにゅう
ひじき

にんじん
さやいんげん

ホールコーン かんぴょう
ほししいたけ れんこん
グリンピース たまねぎ
ぶなしめじ ねぎ

こめ さとう
もものはな
ゼリー

ノンエッグマヨ
ネーズ

627
22.8
16.3
95.2

326
1.8
1.5

6 月

※歯(は)ッピーこんだて
ごはん ぎゅうにゅう
あげのごもくちゅうかに
きりぼしだいこんのスープ

ちゅうあげ
ぶたにく ベーコン
うずらたまご
きぬごしとうふ

ぎゅうにゅう
チンゲンツァイ
にんじん
こまつな

にんにく しょうが
たまねぎ たけのこ
ほししいたけ もやし
きりぼしだいこん

こめ さとう
でんぷん

なたねあぶら
ごまあぶら

688
26

24.8
85.8

415
3.2
1.8

7 火

※ふるさとこんだて
ごはん ぎゅうにゅう
けんさんポークのメンチカツ
キャベツのつぶだいずあえ あげのみそしる
いちごクリームだいふく

ポークメンチカツ
だいず
ちゅうあげ
みそ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

キャベツ
かぶ はくさい

こめ
いちごクリー
ムだいふく

なたねあぶら

706
22.8
21.4

101.6

364
2.6
2.1

8 水
※歯(は)ッピー&アイアンこんだて
ごはん ぎゅうにゅう
すきやき うちまめいりなます

ぎゅうにく
やきどうふ
やきふ うちまめ

ぎゅうにゅう にんじん
しらたき えのきたけ
はくさい たまねぎ
ねぎ だいこん

こめ さとう ごま

650
28.2
17.8
91.6

403
3.3
1.7

9 木 ★
ふくいのカレーライス ぎゅうにゅう
フルーツサイダー

ぶたにく
ちゅうあげ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

しょうが にんにく
たまねぎ だいこん
りんご
もやし  パインかん
みかんかん　ももかん

こめ
じゃがいも
さとう

なたねあぶら
カレールウ
ごま
ごまあぶら

684
24.8
21.7
94

359
2.7
2.5

10 金

※ふるさとこんだて
ごはん ぎゅうにゅう
さばのしおやき
うすあげいりこまつなのごまあえ ごじる

さば
うすあげ
だいず みそ

ぎゅうにゅう
こまつな
にんじん

はくさい だいこん
こんにゃく
ほししいたけ ねぎ

こめ さとう
さといも

ごま

680
30.7
21.9
86.9

373
3.4
2.5

13 月
※そつぎょうおいわいこんだて①
かいかどん ぎゅうにゅう
かぶのすましじる　おいわいデザート

ぶたにく
かまぼこ
うすあげ
たまご

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

ほししいたけ たまねぎ
ねぎ かぶ
えのきたけ

こめ
でんぷん

656
30.8
19.7
87

367
2.3
1.5

14 火 あげパン　ぎゅうにゅう
もやしとツナのサラダ　コーンスープ

ツナ　ベーコン
きぬごしどうふ

ぎゅうにゅう にんじん
きゅうり　たまねぎ
もやし　コーン
にんじん　パセリ

パン
なたねあぶら
ごま
ごまあぶら

625
25.8
20.4
77.7

384
2.7
2.1

16 木

ごはん ぎゅうにゅう
じゃがいものとりそぼろに
きりぼしだいこんのおかかあえ
こざかなつくだに

とりひきにく
ぎゅうにゅう
こざかなつく
だに

にんじん
こまつな

たまねぎ たけのこ
こんにゃく ほししいたけ
グリンピース
きりぼしだいこん

こめ
じゃがいも
さとう
でんぷん

629
23.8
12.5

103.2

382
2.1
2.4

17 金
ごはん ぎゅうにゅう
とりにくのさっぱりに
とうふとわかめのみそしる

とりにく みそ
うずらたまご
きぬごしとうふ

ぎゅうにゅう
わかめ

にんじん
さやいんげん

こんにゃく
たけのこ だいこん
ねぎ しいたけ

こめ さとう

603
28.6
15.9
83

328
2.5
2.2

20 月
ごはん ぎゅうにゅう
はたはたのからあげ
キャベツのごまあえ けんちんじる

はたはた
とりにく
もめんどうふ

ぎゅうにゅう にんじん
きゅうり キャベツ
こんにゃく
ごぼう ねぎ

こめ
でんぷん

なたねあぶら
ごま
ごまあぶら

615
25.9
18.2
83.3

343
1.5
1.3

22 水
ごはん ぎゅうにゅう
ぶたにくとキムチのぴりからいため
コーンスープ

ぶたにく たまご
ベーコン
きぬごしとうふ

ぎゅうにゅう
にんじん
にら

しょうが にんにく
たまねぎ はくさいキムチ
はくさい クリームコーン
きりぼしだいこん
ホールコーン ねぎ

こめ さとう
でんぷん

なたねあぶら
ごまあぶら

669
24.3
20.6
92.5

317
2.1
1.4

23 木 ごはん ぎゅうにゅう
おやこに あおなののりずあえ

とりにく
たまご
ツナ

ぎゅうにゅう
のり

にんじん
こまつな

たまねぎ たけのこ
こんにゃく
ほししいたけ
グリンピース もやし

こめ
じゃがいも
さとう

なたねあぶら

623
27.3
14.4
93.1

317
2.5
1.5

こんだてはつごうにより、へんこうになることがあります。

 

　子
こ

どもたちの健
す こ

やかな成長
せいちょう

と幸
しあわ

せ

を願
ね が

ってお祝
い わ

いする「ひな祭
ま つ

り」。

ちらしずしやハマグリの潮汁
う しお じる

、ひし

もち、ひなあられが代表的
だいひ ょ うて き

ですが、

じつは、全国
ぜ ん こ く

各地
か く ち

にはさまざまなひ

なまつりのお菓子
か し

があります。

　　　　　　毎日
ま い に ち

、給食
きゅうしょく

をしっかり食
た

べることができましたか？

　　　　　きっとこの１年
ね ん

で心
こころ

も体
からだ

も大
お お

きく成長
せいちょう

したことでしょう。私
わたし

たちの

　　　　　体
からだ

は食
た

べたものでできています。勉強
べんきょう

も運動
う ん ど う

も、目標
も く ひ ょ う

に向
む

かっ

　　　　　てがんばるためには、健康
け ん こ う

な体
からだ

づくりが欠
か

かせません。これか

　　　　　らも自分
じ ぶ ん

のために、給食
きゅうしょく

でも家庭
か て い

でも残
の こ

さず食
た

べましょう。

　　　　　　今年
こ と し

も１年間
ね ん か ん

、本当
ほ ん と う

にありがとうございました。

日
曜
日

ふ
き
と
り

こんだてめい
あかのたべもの みどりのたべもの きいろのたべもの

＊エネルギー (cal)
＊たんぱくしつ(g)
＊ししつ(g)
＊たんすいかぶつ (g)

＊カルシウム
　　　(mg)
＊てつ(mg)
＊しょくえんそうとう
りょう（g)けつえきやきんにく、ほねになる からだのちょうしをととのえる ねつやちからのもとになる

こんげつのもくひょう

給食の反省をしよう。 越前市大虫小学校

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=132qc0vj8/EXP=1422969757;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVhDb1pEQU12WmMweGp0UnVWR3M1czRTTl94VElCcy0wN1RRMk93Q1ZfNGlGaEFvckVkWDNqZWpqcgRwAzQ0T1A0NEtfNDRPUDQ0S18EcG9zAzEwBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http:/common.pref.akita.lg.jp/bussan/upload/image/special/hatahata_pict2.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=132qc0vj8/EXP=1422969757;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVhDb1pEQU12WmMweGp0UnVWR3M1czRTTl94VElCcy0wN1RRMk93Q1ZfNGlGaEFvckVkWDNqZWpqcgRwAzQ0T1A0NEtfNDRPUDQ0S18EcG9zAzEwBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http:/common.pref.akita.lg.jp/bussan/upload/image/special/hatahata_pict2.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=132qc0vj8/EXP=1422969757;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVhDb1pEQU12WmMweGp0UnVWR3M1czRTTl94VElCcy0wN1RRMk93Q1ZfNGlGaEFvckVkWDNqZWpqcgRwAzQ0T1A0NEtfNDRPUDQ0S18EcG9zAzEwBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http:/common.pref.akita.lg.jp/bussan/upload/image/special/hatahata_pict2.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=132qc0vj8/EXP=1422969757;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVhDb1pEQU12WmMweGp0UnVWR3M1czRTTl94VElCcy0wN1RRMk93Q1ZfNGlGaEFvckVkWDNqZWpqcgRwAzQ0T1A0NEtfNDRPUDQ0S18EcG9zAzEwBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http:/common.pref.akita.lg.jp/bussan/upload/image/special/hatahata_pict2.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=132qc0vj8/EXP=1422969757;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVhDb1pEQU12WmMweGp0UnVWR3M1czRTTl94VElCcy0wN1RRMk93Q1ZfNGlGaEFvckVkWDNqZWpqcgRwAzQ0T1A0NEtfNDRPUDQ0S18EcG9zAzEwBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http:/common.pref.akita.lg.jp/bussan/upload/image/special/hatahata_pict2.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=132qc0vj8/EXP=1422969757;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUVhDb1pEQU12WmMweGp0UnVWR3M1czRTTl94VElCcy0wN1RRMk93Q1ZfNGlGaEFvckVkWDNqZWpqcgRwAzQ0T1A0NEtfNDRPUDQ0S18EcG9zAzEwBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http:/common.pref.akita.lg.jp/bussan/upload/image/special/hatahata_pict2.jpg

