

**こんげつのもくひょう** 給食の反省をしよう。

越前市大虫小学校

_	_ 曜 ふ			あかのたべもの		みどりのたべもの		きいろのたべもの		*エネルギー (cal) *たんぱくしつ(g)	* カルシウム (mg)
B	日曜日		こんだてめい	けつえきやきんにく、ほねになる		からだのちょうしをととのえる		ねつやちからのもとになる		* ししつ(g) *たんすいかぶつ (g)	(mg) *てつ(mg) *しょくえんそうとう りょう(g)
1	水		ごはん ぎゅうにゅう とりにくのたつたあげ さんしょくナムル はるさめスープ ヨーグルト	とりにく ベーコン	ぎゅうにゅう ヨーグルト	にんじん こまつな にら	しょうが もやし たまねぎ ほししいたけ	こめ でんぷん はるさめ	なたねあぶら ごまあぶら ごま	690 27.6 18.8 98.6	368 1.3 1.7
2	木		※歯(は)ッピーこんだて ではん きゅうにゅう だいこんとぶたにくのしょうゆに うちまめじる てづくりふりかけ	ぶたにく うちまめ ちゅうあげ みそ きなこ	ぎゅうにゅう わかめ にぼし	にんじん さやいんげん	しょうが だいこん こんにゃく はくさい ねぎ	こめ じゃがいも さとう	なたねあぶら ごま	640 27.8 17.4 90.6	399 3 2.2
3	金		<b>※ひなまつりこんだて</b> ごもくずし ぎゅうにゅう いんげんとツナのマヨサラダ とりにくのすましじる もものはなゼリー	こおりどうふ ツナ とりにく もめんどうふ	ぎゅうにゅう ひじき	にんじん さやいんげん	ホールコーン かんぴょう ほししいたけ れんこん グリンピース たまねぎ ぶなしめじ ねき	こめ さとう もものはな ゼリー	ノンエッグマヨ ネーズ	627 22.8 16.3 95.2	326 1.8 1.5
6	月		※歯(は)ッピーこんだて ごはん ぎゅうにゅう あげのごもくちゅうかに きりぼしだいこんのスープ	ちゅうあげ ぶたにく ベーコン うずらたまご きぬごしとうふ	ぎゅうにゅう	チンゲンツァイ にんじん こまつな	にんにく しょうが たまねぎ たけのこ ほししいたけ もやし きりぼしだいこん	こめ さとう でんぷん	なたねあぶら ごまあぶら	688 26 24.8 85.8	415 3.2 1.8
7	火		※ふるさとこんだて ごはん ぎゅうにゅう けんさんポークのメンチカツ キャベツのつぶだいずあえ あげのみそしる いちごクリームだいふく	ポークメンチカツ だいず ちゅうあげ みそ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	キャベツ かぶ はくさい	こめ いちごクリー ムだいふく	なたねあぶら	706 22.8 21.4 101.6	364 2.6 2.1
8	水		※歯(は)ッピー&アイアンこんだて ごはん ぎゅうにゅう すきやき うちまめいりなます	ぎゅうにく やきどうふ やきふ うちまめ	ぎゅうにゅう	にんじん	しらたき えのきたけ はくさい たまねぎ ねぎ だいこん	こめ さとう	ごま	650 28.2 17.8 91.6	403 3.3 1.7
9	木	*	ふくいのカレーライス ぎゅうにゅう フルーツサイダー	ぶたにく ちゅうあげ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	しょうが にんにく たまねぎ だいこん りんご もやし パインかん みかんかん ももかん	こめ じゃがいも さとう	なたねあぶら カレールウ ごま ごまあぶら	684 24.8 21.7 94	359 2.7 2.5
10	金		※ <u>ふるさとこんだて</u> ごはん ぎゅうにゅう さばのしおやき うすあげいりこまつなのごまあえ ごじる	さば うすあげ だいず みそ	ぎゅうにゅう	こまつな にんじん	はくさい だいこん こんにゃく ほししいたけ ねぎ	こめ さとう さといも	ごま	680 30.7 21.9 86.9	373 3.4 2.5
13	月		<u>※そつぎょうおいわいこんだて①</u> かいかどん ぎゅうにゅう かぶのすましじる おいわいデザート	ぶたにく かまぼこ うすあげ たまご	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	ほししいたけ たまねぎ ねぎ かぶ えのきたけ	こめ でんぷん		656 30.8 19.7 87	367 2.3 1.5
14	火		あげパン ぎゅうにゅう もやしとツナのサラダ コーンスープ	ツナ ベーコン きぬごしどうふ	ぎゅうにゅう	にんじん	きゅうり たまねぎ もやし コーン にんじん パセリ	パン	なたねあぶら ごま ごまあぶら	625 25.8 20.4 77.7	384 2.7 2.1
16	木		ごはん ぎゅうにゅう じゃがいものとりそぼろに きりぼしだいこんのおかかあえ こざかなつくだに	とりひきにく	ぎゅうにゅう こざかなつく だに	にんじん こまつな	たまねぎ たけのこ こんにゃく ほししいたけ グリンピース きりぼしだいこん	こめ じゃがいも さとう でんぷん		629 23.8 12.5 103.2	382 2.1 2.4
17	金		ごはん ぎゅうにゅう とりにくのさっぱりに とうふとわかめのみそしる	とりにく みそ うずらたまご きぬごしとうふ	ぎゅうにゅう わかめ	にんじん さやいんげん	こんにゃく たけのこ だいこん ねぎ しいたけ	こめさとう		603 28.6 15.9 83	328 2.5 2.2
20	月		ごはん ぎゅうにゅう はたはたのからあげ キャベツのごまあえ けんちんじる	はたはた とりにく もめんどうふ	ぎゅうにゅう	にんじん	きゅうり キャベツ こんにゃく ごぼう ねぎ	こめ でんぷん	なたねあぶら ごま ごまあぶら	615 25.9 18.2 83.3	343 1.5 1.3
22	水		ごはん ぎゅうにゅう ぶたにくとキムチのぴりからいため コーンスープ	ぶたにく たまご ベーコン きぬごしとうふ	ぎゅうにゅう	にんじん にら	しょうが にんにく たまねぎ はくさいキムチ はくさい クリームコーン きりぼしだいこん ホールコーン ねぎ	こめ さとう でんぷん	なたねあぶら ごまあぶら	669 24.3 20.6 92.5	317 2.1 1.4
23	木		ごはん ぎゅうにゅう おやこに あおなののりすあえ	とりにく たまご ツナ	ぎゅうにゅう のり	にんじん こまつな	たまねぎ たけのこ こんにゃく ほししいたけ グリンピース もやし	こめ じゃがいも さとう	なたねあぶら	623 27.3 14.4 93.1	317 2.5 1.5
こん	だてし	まつご	うにより、へんこうになることがあります。								

こんだてはつごうにより、へんこうになることがあります。



子どもたちの健やかな成長と幸せを願ってお祝いする「ひな祭り」。 ちらしずしやハマグリの潮汗、ひしもち、ひなあられが代表的ですが、 じつは、全国各地にはさまざまなひなまつりのお菓子があります。

## 1年間、ありがとうございました

毎日、 総食をしっかり食べることができましたか? きっとこの1年で心も体も大きく成長したことでしょう。私たちの 体は食べたものでできています。勉強も運動も、自標に向かっ でがんばるためには、健康な体づくりが欠かせません。これか らも自分のために、総食でも家庭でも残さず食べましょう。 今年も1年間、本当にありがとうございました。

